
 
Reg. Delibera N° 186  
Prot. N.   
Seduta del 24/09/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL COLLAUDO 

DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI 
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventiquattro del mese di settembre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza dell’Assessore Anziano S.Ten. cav. Giuseppe Oliviero  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO NO 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO NO 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE NO 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 3 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL COLLAUDO 
DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  PREMESSO che la legge regionale 23/10/2003 n. 23 e successive modificazioni dispone, 
all’articolo 9, che i nuovi impianti di distribuzione di carburanti, quelli trasferiti, quelli ristrutturati e 
quelli potenziati con metano e g.p.l. sono collaudati, a lavori ultimati, da apposita commissione 
nominata dal comune e composta da: 

a) il responsabile del settore, o un suo delegato, che funge da presidente; 
b) il responsabile del settore tecnico o un suo delegato; 
c) l'ingegnere capo dell'ufficio tecnico di finanza competente per territorio, o un suo delegato; 
d) il comandante provinciale dei vigili del fuoco competente per territorio, o un suo delegato; 
e) un rappresentante dell’unità locale socio sanitaria competente per territorio; 
 

DATO ATTO che ad essa compete pure di effettuare, su richiesta del titolare 
dell’autorizzazione, la verifica quindicennale sull’idoneità tecnica e fiscale degli impianti, anche ai 
fini della sicurezza sanitaria e ambientale; 

 
RICORDATO che la deliberazione della Giunta regionale 12/03/2004 n. 641 ha stabilito le 

procedure per l’esecuzione dei collaudi, ha determinato l’ammontare dell’indennità spettante ai 
componenti (€ 150 per il collaudo degli impianti stradali e € 70 per gli impianti a uso privato e per 
natanti), il cui onere fa carico ai richiedenti, e può essere integrata da un dipendente comunale 
incaricato del settore, che svolge le funzioni di segretario, senza alcun onere ulteriore; 

 
DATTO ATTO che la commissione nominata con deliberazione di giunta comunale n. 63 in 

data 01/07/2004 è decaduta per scadenza dell’organo che l’ha nominata, ed è pertanto necessario 
procedere alla sua ricostituzione;  

 
PRECISATO che i componenti di cui alle lettere c)-d)-e) sono individuati dagli enti di 

appartenenza, fatta salva la facoltà per i nominati di indicare, volta per volta, eventuali delegati; 
 
RITENUTO di individuare, sulla base dell’attuale ordinamento degli uffici e dei servizi, il 

componente di cui alla lettera a) nel capo area IV – sviluppo del territorio e urbanistica, il 
componente di cui alla lettera b) nel capo area III – lavori pubblici e progettazione – e il segretario 
della commissione nel capo ufficio pianificazione commerciale, responsabile del procedimento; 

 
VISTI il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, lo statuto comunale, il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, il regolamento di contabilità, la deliberazione consiliare n. 5 del 05/02/2009 con 
la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2009, il bilancio pluriennale e la relazione 
previsionale e programmatica 2009-2011, la deliberazione di giunta n. 41 del 13/03/2009 con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2009 e la propria deliberazione 
n. 123 del 02/07/2009 con la quale sono state operate variazioni al PEG 2009;  

 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza dal capo area IV (regolarità tecnica) ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal 
Segretario comunale ai sensi dell'articolo 97 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dall'articolo 
65 comma 3 dello statuto comunale; 



 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
1. di nominare i seguenti componenti la commissione comunale per il collaudo degli impianti di 

distribuzione di carburanti: 

– responsabile del settore, che funge da presidente: arch. Laura Carbognin, capo area IV – 
sviluppo del territorio e urbanistica, responsabile del provvedimento finale (o suo delegato o 
sostituto); 

– responsabile del settore tecnico: arch. Roberta Collicelli, capo area III – lavori pubblici e 
progettazione (o suo delegato); 

– segretario della commissione: Fulvio Chisin, capo ufficio pianificazione commerciale, 
responsabile del procedimento (o suo sostituto designato dal capo area IV); 

 
2. di dare atto che i componenti di cui alle lettere c)-d)-e) della premessa sono individuati dagli 

enti di appartenenza, fatta salva la facoltà per i nominati di indicare, volta per volta, eventuali 
delegati. 

 

 

 

                 



 
Oggetto : NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL COLLAUDO DEGLI 

IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 18/09/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Urbanistica-Sviluppo Territorio 
   arch. Laura Carbognin 

 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 24/09/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 S.Ten. cav. Giuseppe Oliviero 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 09/11/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 186
	Seduta del 24/09/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO




	 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
	 
	DELIBERA 
	                 
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.




